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STUDIEMOTIVERANDE ARBETSLIVSORIENTERING I BORÅS 

 

Att erbjuda ungdomar möjlighet till kontakt med arbetslivet tjänar många syften. En modell som 

benämns Studiemotiverande arbetslivsorientering (SAO) kombinerar studier med 

arbetslivserfarenhet och erbjuder eleverna riktig lön för sitt arbete. Detta koncept har med framgång 

introducerats i flera kommuner i Sverige i olika former, bland annat i Sundsvall. Det kan handla om 

några timmar i veckan eller mer utifrån intresse och behov.  

SAO är inspirerad av den danska modellen "Fritidsjobb" och syftar till att bryta de strukturella hinder 

som ofta avgör ungas väg in i arbetslivet. I Sverige är det fortfarande vanligt att kontakter och 

socioekonomisk bakgrund spelar en avgörande roll för att få det första jobbet. Detta skapar en ojämn 

startlinje där många unga riskerar att hamna i en negativ spiral av bristande motivation och 

begränsade möjligheter. SAO-konceptet skulle kunna bidra till att skapa framtidstro för unga och 

minska risken för att hamna i ett destruktivt utanförskap.  

Med detta arbetssätt kan elever redan i högstadiet få möjlighet att söka avlönade jobb i samarbete 

mellan skola, stad och näringsliv. Modellen stärker självkänslan genom viss egen försörjning, ger 

arbetslivserfarenhet och skapar värdefulla egna kontakter för framtiden. Det skapar även motivation 

till varför det är viktigt att studera och vad genomförda studier kan leda till. Initiativet utvecklas ofta i 

nära samarbete mellan kommunen och privata arbetsgivare. Borås Stad har idag redan flera forum 

mellan stad och näringsliv och detta koncept är en möjlighet till att utveckla arbetet. 

SAO-jobb kan bidra till att företag kan bredda rekryteringsbasen och möta framtidens talanger, samt 

bidra till att skapa en mer rättvis och inkluderande arbetsmarknad. Detta samtidigt som unga får  

möjlighet att få in en fot på arbetsmarknaden och tjäna sina första egna pengar. Det är även ett sätt 

för Borås Stad att säkra framtida kompetensförsörjning genom att unga tidigt får en inblick och 

relation till verksamheten. 

 

Med anledning av ovan föreslås Kommunfullmäktige besluta: 

Att utredning av förutsättningarna för att införa Studiemotiverande arbetslivsorientering i Borås ska 

ske. 
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